

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja w miejscowości biurowe dzienników St. Sokalskiego, Ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolno od opłat.
 Telefon Redakcji Nr. 33.

PRENUMERACJA

w miejscowości:		w miejscowości:	
rocznie 32 K.	kwartalnie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	kwartalnie 6 K.
postronnie . . . 18 K.	miesięcznie 2 k 70 h.	postronnie . . . 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 50 h miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują odnośni podoznani abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 50 h.
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 5 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz polityczny lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i Rezerwowa po 30 hal., zadatkowa po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary politycznej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokalskiego w Lwowie Ulica Jagiellońska 1. 3. W Paryżu wyłącznie Agencja: G. Ades (7. de Saazkowskij) 52 Rue de Valenciennes.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister rolnictwa zamianował w etacie urzędników prawniczo-administracyjnych dyrekcji lasów i dóbr państwowych adjunkta administracyjnego, dr. Karola Berkęgo, sekretarzem administracyjnym.

Prezydium galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu zamianowało konceptistów skarbowych: dr. Franciszka Staromiejskiego, Adama Klimowicza, Michała Guzikowskiego, dr. Henryka Menscheka, Józefa Gregera, Franciszka Balickiego, Stanisława Szezerskiego, Henryka Kisielewskiego, Bolesława Kapłańskiego, Mieczysława Laskowskiego, Jana Sałusza, Jana Smoluchowskiego, Ludwika Chmielowskiego, Włodzimierza Fischera i Ludwika Baczyńskiego, komisarzami skarbowymi w IX. klasie rangi w galicyjskich władzach skarbowych.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 16 listopada.

Delegacye.

Z Delegacji austriackiej.

Z Budapesztu donoszą: Wczorajsze plenarne posiedzenie Delegacji austriackiej roz-

poczęło się o godzinie 3 minut 45 po południu.

Między interpelacyami znajdują się interpelacye: del. Białego w sprawie odbywania specjalnych kursów o emigracji w Akademjach konsularnych; del. Skarbka i tow. w sprawie systematycznego przesładowania obywateli austriackich w Rosyji. Interpelanci zapytują, czy P. Minister spraw zagranicznych gotów jest poszczególnie wypadki tych przesładowań ze strony policyi rosyjskiej podawać do wiadomości rządu rosyjskiego i postarać się, by temu kres położył?

Przystąpiono do porządku obrad, t. j. do sprawozdania komisji spraw zagranicznych. Sprawozdawca del. Bacquehem podniósł, że Austro-Węgry gotowe są zająć stanowisko stwierdzonych faktów i wszystkie kwestye bezstronnie i przychylnie dla państw bałkańskich zbadać.

Uczyniliśmy jednakże — mówił — zastrzeżenie i musieliśmy je uczynić, by wszelkie interesy Monarchii przytem nie ucierpiały. Jesteśmy przekonani, że interesy te muszą być warowane ze spokojem i godnością, ale i ze stałością. W końcu sprawozdawca wyraża nadzieję, że dyskusya poruszać się będzie w ramach, które nie utrudnią poważnego zadania P. Ministra spraw zagranicznych.

Del. Ellenbogen zwracał się przeciwko zapatrywaniu, jakoby lepiej było, by Delegacye obecne nie obradowały; w tem leży pewna niewdzięczność. Delegacye muszą naprawić błędy dyplomacyi w sprawie bałkańskiej. Zdaje się, że dyplomacya i dziś nie orientuje się w faktycznym stanie rzeczy, nie idzie bowiem tyle o zmiany terytorjalne, ile o fakt, że państwa bałkańskie stają się zupełnie samodzielne. Mowca ubolewa z powodu, że w chwili tak poważnej, gdy na granicy grozi Monarchii niebezpieczeństwo wojny, parlament przedstawia nie-szczęśliwy obraz z powodu obstrukcyi słoweńskiej. Wytykał też mowca, że dyplomacya austriacka nie zdołała dość wcześnie po-

zyskać Serbii, choć do tego było dość sposobności — raczej popychała ją w objęcia Rosyji, która kraj ten zawsze zdradzała. — Wskazał w dalszym ciągu mowca na to, że Serbia skompromitowałaby własne dążenia do wolności, gdyby chciała odebrać wolność innemu narodowi. Sprawa niezawisłości Albanii jest sprawą jej samej i państw bałkańskich, Austria najmniej jest powołana eksponować się za wolnością Albanii; Monarchii misya jest pogodzić własne narodowości.

Nie wolno nam — mówił — przelewać za sprawę bałkańską ani krwi niemieckiej, ani słowiańskiej, ani włoskiej. Proletaryat nie boi się wojny i gotów jest do niej, gdy isé będzie o ogólną kulturę, ale nie dla interesów wymagowanych przez hrabiów i baronów przemysłowych.

Mowca zakończył apelem do P. Ministra spraw zagranicznych, by w rokowaniach występował bez ukrytej myśli i ubocznych zamiarów, a działał tylko w interesie pokoju.

Del. Lutzow zbijał zarzuty czynione hr. Berchtoldowi. Gdybyśmy byli — powiedział — wystąpił już poprzednio, niczego byśmy nie osiągnęli. Polityka austro-węgierska wobec Serbii nie była w latach ostatnich ani szczęśliwa, ani przezorna.

Mowca zajmował się z kolei stosunkiem Austro-Węgier do Włoch i twierdził, że przy wzajemnej ufności i szczerości stosunek ten mógłby się stać serdeczniejszy.

Del. Tomaszek wywodził, że ludność zaniepokojona jest ewentualnością zatargu na Bałkanie. Monarchia nie powinna wdawać się w żadne wojny, byłoby to zbrodnia popełniona wobec Państwa i obywateli. Zdaniem mowcy, Rosyja póty stać będzie za Serbią, póki Austria swą błędną polityką pchać będzie Serbów w ramiona carostwa. Żądanie autonomii Albanii nie powinno Austrii nie obchodzić, ma ona przedewszystkiem obowiązki wobec własnych narodowości. Mowca

potępiał politykę w Chorwacji ze stanowiska zagranicznej polityki Monarchii.

Del. Kramarz sprzeciwiał się temu, by z kwestyi albańskiej i portu serbskiego nad Adryatykiem robić kwestyę żywotną. Włochy wynalazły kwestyę albańską i naród albański. Jeśli Włochy pragną samoistnej Albanii, to niech staną w pierwszym szeregu i wezmą na siebie nienawiść ludów bałkańskich. Austria dotąd dość się ekspozowała na rzecz wolnej Albanii.

Nasze interesy żywotne — wywodził mowca — zmiernają ku temu, by Włochy pod względem politycznym trzymały się zdaleka od Bałkanu. Co do portu serbskiego nad Adryatykiem, to byłby on nawet dla nas pod względem gospodarczym korzystniejszy, gdyż port i kolej zaprowadziłyby nas gospodarczo do serca Bałkanu. W żadnym wypadku niema być z tego portu uczyniony port wojenny, jestto jedynym żądaniem całej ludności Austrii, nawet słowiańskiej. W razie, gdyby jakieś mocarstwo osiadło w wojennym porcie serbskim, z morza Adryatyckiego uczyniłoby się *mare clausum*.

Serbia nie mogłaby na własną rękę tego portu ufortyfikować, uczyniłoby to mogła tylko przy pomocy Włoch lub Rosyji. Oba te mocarstwa powinny jednak wiedzieć, iż podobne poparcie oznaczałoby dla Austrii *casus belli*. Zresztą Serbia nie może tego ograniczenia uważać za poniżenie, gdyż na podobną rzecz musiały się zgodzić Holandia i Belgia. Jedynie słuszną polityką wobec Serbii jest pozyskanie wzajemnego zaufania. Tu nie pomogą żadne traktaty.

Unię słowiańską uważa mowca za rzecz niemożliwą; co najwyżej możnaby dążyć do długoterminowego, dla obu stron korzystnego traktatu handlowego. Musimy — mówił del. Kramarz — prowadzić politykę południowo-słowiańską, daleką od polityki *divide et impera*. Nie możemy bynajmniej prowadzić polityki Cuvaja, żadnych procesów o zdradę stanu, żadnego judzenia między Serbami a Chorwatami, lecz politykę lojalnego

10

HENRYK ZBIERZCHOWSKI.

ANIOLY PLACZĄ.

POWIEŚĆ.

ROZDZIAŁ PIERWSZY.

Réveillon.

(Ciąg dalszy).

Gdy powrócili do stołu, spotkało ich przerażone spojrzenie Leńskiej, której szeroko otwarte oczy zdawały się pytać: „Coście tam robili tak długo?” Zresztą nikt nie zauważył nawet ich oddalenia się. Towarzystwo całe podzieliło się na kilka grup, z których każda bawiła się na swój sposób. Bolska usiadła przy Zębku i rozmawiała o czemś po cichu, zajęci sobą i dalecy od gwaru i życia kawiarni, Rowińska grała z Leńską w domino, co było ulubioną jej pasją; przy końcu stołu skupiła się piątka łobuzów, kwiatków kawiarzianych, Orska, Otejko, Blum, Rubczak i Jarowski, tworząc malowniczą, typowo Montmartrowską grupę. Otejko po szampanie rozochocił się. Płowa jego czupryna rozwichrzyła się, jak wiecheć słomy na polu pod wiatrem. Spiewał piosenki o melodiach rzewnych i pełnych smutku, a czwórka towarzyszy powtarzała chórem refreny. Muzyk Jarowski swianiem krzesła po podłodze imitował kontrabas.

Nie chcę cię Kasieńko, nie chcę cię,
 Bo o tobie ludzie mówią źle,
 Że rano nie wstajesz
 Bydełku nie dajesz

Sama się nie trudzisz,
 Czeladki nie budzisz,
 Nie chcę cię, nie, nie.

Nieprawda Jasiieńku, nieprawda!
 Kto ci to powiedział, że dyabła!
 Bo ja rano wstaję
 I bydełku daję
 I sama się trudzę
 I czeladkę budzę
 Oj tak, tak, tak, tak.

Jeśli mi nie wierzysz miłuski,
 Przywiąż mi dzwoneczek do nóżki.
 Jak będę wstawała
 To będę słyszała
 Jak będę chodzila
 To będę dzwoniła
 Dziń, dziń, dziń, dziń, dziń.

W tem miejscu uderzano o kieliszki, które dzwoniły melodyjnie jak srebrne dzwoneczki. W pieśni tej był jakiś rozmarzający czar prostoty. Zwidywała się rozteśknionej duszy wieś polska, jaka daleka, w granatowym cieniu sadów, bydło, wracające z pastwiska w blasku wieczornej zorzy białą zapyloną drogą wiejską, cichy, usypiający szmer strumienia wśród łąki, pachnącej sianokosem i wierzby nad wodą zadumane. A marzeniem tym do wtóru dzwoniły srebrne dzwoneczki kieliszków, cichym, brzęczącym jak pszczoły chórem:

Dziń, dziń, dziń, dziń, dziń....

Blade, skupione rozmarzenie rozleło się na twarzy Ludki. Wrażenie poprzedniej chwili przeszło już bez śladu. Dusza jej jakgdyby oczyszczała się w jakiejś chłodnej, brylantowej rosie z płomienia, z krzyku krwi, która przed chwilą dopominała się o swoje prawa. Spojrzenie jej stało się znowu czyste, jak niebo o poranku po długiej ślocie. Poblady karmin ust, a w kącikach ich zarysowały się dwie cieniutkie linie, dróżki smutku i

tesknoty. Stroński zauważył tę przemianę i począł drwić:

— Co? trzy godziny w Paryżu i już tęsknota, już polski smutek, za wierzba, za chatką, za polskim błotkiem? Za czem pani tęskni, komu i czemu to smutne podzwonne duszycki?

A Ludka nie patrząc na niego, odezwała się cicho, jakby do siebie samej:

— Temu co odeszło, co dalekie, co dawno pożegnane i co już nigdy nie wróci....

Lecz już z końca stołu grzmiał tubalny głos Rubczaka:

— Obywatela! Dlaczego fioletowy smutek rozwiłczył się po ugorach waszych płakiwych dusz. Dzwonasta godzina. Noc się rozpoczęła. Opuścmy tę nudną spelunkę. Na Montmartre! na Montmartre!! — *Garçon! la di! zahlen! pagare! płacić! platyty!!*

Ruszone od stołu na to hasło gwarliwą ławą, Panie poszły do garderoby umyć ręce, mężczyźni załatwili tym czasem rachunki z kelnerem. W pewnej chwili w małym pokojku garderoby damskiej, znalazła się Ludka sam na sam z Leńską. Malarka była dziwnie zdenerwowana. Kąciki ust jej drżały, jakgdyby lada chwila miała wybuchnąć płaczem. Widąc było, że toczy jakąś wewnętrzną walkę z sobą, że coś przełamuje się w niej i coś targa jej duszę.

— Co jej się stało? — myślała Ludka po obmyciu rąk, wkładając pierścionki na białe palce. Lecz w tej samej chwili, zanim Ludka mogła zorientować się o co chodzi, Leńska kocim skokiem przypadła ustami do rąk jej i poczęła je pokrywać raz po raz pocałunkami. Na dłonie Ludki poczęły się sypać grochy łez, palących jak ogień, tych łez najgorszych skrzywdzonego serca kobiecego. Przerazona i zdumiona usiłowała napróżno wyrwać ręce z mocnego uścisku Leńskiej.

— Co się pani stało? Co to znaczy? Nic nie rozumiem....

Suche, nerwowe palce Leńskiej, jak obrecze żelazne zaciskały się wokół dłoni Ludki. Piersi jej wstrząsało tłumione łkanie.

Poczęła mówić przez łzy głosem nerwowym, w którym dźwięczała najwyższa rozpacz:

— Nie odbieraj mi tego! nie odbieraj! ty taka dobra, taka piękna! Mój on jest i świata po za nim nie widzę. My już trzy lata... poświęciłam mu wszystko: życie moje, młodość, sztukę. Trzy lata walczę o jego serce, a on mi się tak wymyka, tak wymyka. Jak pies, jak niewolnica, leżę u jego nóg.... Trzymam go jeszcze przy sobie jakimś nadludzkim wysiłkiem serca. Bo gdyby odszedł odemnie, nie żyłabym ani chwili dłużej. Nie odbieraj mi Staszka... moja dobra, moja złota, moja słodka....

Skomlała przez łzy, nie mogąc opanować swego wzruszenia, jak mała, pokrzywdzona dziewczynka. Ludce otworzyły się nagle oczy. Zrozumiała, że chodzi o Strońskiego. I dziwne rzeczy poczęły się z nią dzieć w tej chwili. Nie mogła odnaleźć w sobie zrozumienia dla tej łkającej kobiety, umierającej z lęku o swoje szczęście. Ani jedna struna litości nie zagrała w jej sercu. Usta jej zaczęły się, serce skamieniało z dumą i pogardą. Jak można poniżać się tak dla mężczyzny!! Raczej zginać, zstracić się, zagryść na śmierć!! Wzięła już z nieokrywaną niechęcią, wysuwała dłonie z uścisku Leńskiej, mówiąc zimno:

— Co pani robi? Nie można, nie wypada tak poniżać się, serca otwierać przed obcą kobietą, której pani nie zna i z którą pani spotkała się pierwszy raz w życiu. Przecież ja w Paryżu ledwie trzy godziny. Pan Stroński nie mnie nie obchodzi. Jeśli pani chce, mogę z nim wcale nie rozmawiać. Może pani być spokojna... Nie mój typ... nie podoba mi się... między nami nigdy nie będzie. Ma pani na to moje uroczyste przyrzeczenie....

Leńska oparła się o ścianę i poczęła łkać jeszcze bardziej.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Należy żądać we wszystkich sklepach i trafikach papieru listowego, tutek i bibulek cygaretowych wyrobu jedynej w kraju fabryki: S. W. Niemojowskiego i Ski we Lwowie



pod nazwą:

5% od sprzedaży brutto przeznaczono na prайтulek dla Weteranów z r. 1863 do dyspozycji i pod kontrolą Komitetu Jubileuszowego 1863-1913.

Główny skład, we Lwowie, Pasaż Mikolascha. Do nabycia wszędzie. Na żądanie cenniki franco.

NADESŁANE.

BILETY do wagonów sy-pialnych w kraju i zagranicą

wydaje Biuro miastowe C. k. Kolei Państwowych we Lwowie St. Sokołowski (Pasaż Hausmana 9) obecnie ul. Jagiellońska Nr. 3. — 234. — Telefon — 234. — Adres telegraficzny: Stadtbureau.

„BAJKA“ Kinoteatr Piac Maryacki. Senzacja: 10.000 dla ojca (Nurek). Humoreski i inne.

Dr. Flora Mira Ogórek-Pankowa spec. ginekologicznych i wewnętrznych powróćcia i ordynuje od 11-12 i 3-4 po połud. ul. Senatorska 11, I. p. telef. 494.

Dr. K. Podlewski specjalista chorób skórnych i wenerycznych ordynuje dla kobiet i mężczyzn od 11-12 i od 3-5 ul. Zimorowicza 5 (naprzeciw „Sokoła“).

Dr. Greliński ordynuje w chorobach dróg moczowych od 3-5 po południu. Ul. Fredry 7, I. p. Telefon 978.

Maryja Białecka. Kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecienny. KALECZA 6.

„HELIOS“ KINOTEATR ARTYSTYCZNY

przy ulicy Grodeckiej 2. Przedstawienia codziennie od godz. 4 do 10. Ceny miejsc: od 20 h. do 1 kor.

Dzisiejszy program:

- 1. Siwek wybawcą. Sztuka z życia osadników w Ameryce. — 2. Frycek i spirytyzm. Humoreska. — 3. Dziennik Gaumont. Zdarzenia aktualne. — 4. Mały sędzia. Farsa. — 5. Polowanie na męża. Farsa. — 6. Tajemnica zamku. Obraz kolorowany w 2 aktach.

Jak zapobiegać pożarom w miastach, miasteczkach i po wsiach? Instrukcja ostrożności ogniowej dla mieszkańców kraju. Po nadesłaniu 90 hal. wysyła franco Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie Ul. Jagiellońska 1. 3.

Przyjechali do Lwowa dnia 16 listopada 1912. Hotel Georgea. Pp.: St. hr. Plater z Moskwa, J. Janowski z Łobozowa, St. Kowerski z Rosyji. Hotel Imperial. Pp.: P. Korytko z Suchobodu, F. Maiss z Bieczni, Z. Skrzyński z Bachorza. Hotel Metropole. P. J. Głębocki z Rosyji. Hotel Austriya. P. A. Żewadzki z Białobóżnicy.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Lwów, dnia 16 listopada 1912.

Table with columns for 'Waluta koronowa', 'płaca', and 'żądają'. Sections include: I. Akcje za sztukę (Banku hip. galie, Banku galic. dla handlu i przem., Kolei Lwów-Czerniowce-Jassy, Fabryki wagonów w Sanoku); II. Listy zastawne za 100 koron (Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wylosowa, Banku hip. gal. 4 1/2 pr. w. a. los w 50 l., Banku hip. gal. 4 pr. w. a. los w 60 l., Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l., Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 l., Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l., Banku gal. dla handlu i przem. w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l., Ziemelny Bank hipoteczny Lwów, Tow. kredyt. galic. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja), Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 41 1/2 l., Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 56 l.); III. Obligki za 100 koron (Galic. fund. propin. 4 pr., Bukow. fund. propin. 5 pr., Komun. Banku kraj. 4 1/2 pr. (3 em.), Komun. Banku kraj. 4 pr. (3 em.), Kolej. lokal. Banku kraj. 4 pr., Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893, Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1908, Pożyczki miasta Lwowa 4 pr., Pożyczki miasta Krakowa 4 pr.); IV. Monety (Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 papierowych, 100 marek niemieckich).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 14 listopada 1912.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają'. Sections include: A. Ogólny dług państwa (Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień, kwiecień-październik, z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., z r. 1860 po 100 zł. 4 pr., z r. 1864 po 100 zł., z r. 1864 po 50 zł.); B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych) (Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.); C. Obligacje kolejowe (Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesars. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostempl. akcje)); Obligacje pierwszeństwa (kolejowe) (Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowin. lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (ar.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.); D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej) (Węg. złota renta 4 pr., w wal. kor. 4 pr., „poż. prem. za 100 zł. (200 kor.), „ „ 50 zł. (100 kor.), „ obl. pr. regul. Cisy 4 pr.); E. Obligacje indemnizacyjne (Węgier za 100 zł. 4 pr., Kroaty i Sławonii); F. Inne publiczne pożyczki (Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poz. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Gal. poż. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 fr. 2 pr., Turckie obl. prem. kol. za 400 fr.); G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne za 100 zł. nom. (Austr. zakł. obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu 4 1/2 pr. 60 l., Bukow. zakład kred. ziem. los 5 pr., Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 l., „ „ „ 4 pr. los 41 l., „ „ „ 4 pr. starsze, Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., „ „ „ los. 50 l. 4 1/2 pr., „ „ „ 60 l. 4 pr., Banku „kraj. dla Galicyi i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr., Banku kr. obl. kol. žel. 5 1/2 l. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat 4 pr., „ „ 50 lat w.k. 4 pr.); H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. (Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czerniowce z r. 1884 za 200 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 złr. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882, Tow. żegl. parow. po Dunaju em. z r. 1886 4 pr.); I. Losy (za sztukę) (Budapeszteńskie (Basilika) 5 zhr., Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zhr., Clary 40 zhr. m. k., Pożyczka miasta Lublany 20 zhr., Czerwonego Krzyża austr. Tow. 10 zhr., „ „ węg. Tow. 5 zhr., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zhr.); J. Akcje Banków (za sztukę) (Banku Anglo-Austr. 240 kor., Gal. banku dla han. i przem. 200 zhr., Peszt. Banku handlu i przem., Zakł. kred. dla handlu 500 zhr., Węg. Banku kredyt. 200 zhr., Dolno-austr. tow. esk. 400 kor., Gal. banku hip. 200 zhr., Banku dla krajów koronnych 200 zł., „ Austro-węg. 1400 kor., „ Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zhr.); K. Akcje przedsiębiorstw transportowych (Bukow. kolei lok. akc. pierw. 200 zhr., „ „ akc. zakład. 200 zhr., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk., Kolei półn. Ces. Ferd. 1000 zhr. mk., „ Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., „ Lwów-Czerniowce-Jassy 200 zł., „ Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor.); L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych (Austr. Tow. górnicze Alpina 100 zhr., Prag. Tow. żelazn. przem. 500 zhr., Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zhr., Trifail. Tow. kop. węgla 70 zhr., Galic. karpac. naft. Tow. 500 kor., Sehadnicy 500 kor., Tur. zarz. tytoniow. 500 franków); M. Weksle (Niemieckie Banki, Włoskie Banki, Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr., Szwajcarskie Banki); N. Waluty (Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Ruble).

WZGLĘDNY URZĘDOWY.

Licytacja.

L. cz. E. XX 3126/12 (6) (14439 2-3) Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Stowarzyszenia Markowe i Tborn, odbędzie się dnia 11 grudnia 1912 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. XX na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 370 ks. gr. gm. kat m. Lwowa śródm., stanowiącej realność pod lk. 462 1/4 przy ul. Berka Joselewicza l. nr. 26 składającej się z parceli gruntovej l. k. 5033/2 pastwiska z przybudówki i komórki. Wartość szacunkowa 8140 kor. Najniższa oferta 4070 kor. Do realności lwh. 370 należą następujące przynależności: parkan frontowy 575 mtr. z bramą i furtką wartości 40 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddz. XX. Lwów, dnia 15 października 1912.

L. cz. E. VIII 2101/12 (14352 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie wspólnej Kasy sieroczej c. k. Sadu powiatowego w Krakowie odbędzie się dnia 5 grudnia 1912 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 45, II. p. licytacja: 1. posiadłości wiejskiej lwh. 91 ks. gr. gm. Zielonki, 2. posiadłości wiejskiej lwh. 381 ks. gr. gm. Zielonki, 3. posiadłości wiejskiej lwh. 446 ks. gr. gm. Zielonki bez przynależności. Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad 1. na 1926 kor. 25 hal., ad 2. na 870 kor. i ad 3. na 3960 kor. Najniższa cena wynosi: ad 1. 1284 kor. 20 hal., ad 2. 580 kor. i ad 3. 2640 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział VIII. Kraków, dnia 2 listopada 1912.

L. cz. E. IX. 4564/12 (2) (14351 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie dr. Józefa Steiuberga adw. w Krakowie jako zarządcy masy konkursowej

Henryka Siedliskera odbędzie się dnia 20 grudnia 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 44 w Krakowie licytacja realności lwh. 2896 ks. gr. Kraków VIII. Kazimierz, składającej się: 1. z 298 m. kw. gruntu budowlanego, 2. z 255 m. kw. zabudowania murowanego 3 piętrowego. Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad 1. na 7450 kor., ad 2. na 76 500 kor. Najniższa cena wynosi razem 41.190 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 44 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Kraków, dnia 24 października 1912.

L. cz. E. 788/12 (4) (14329 2-3) Edykt licytacyjny. Dnia 20 grudnia 1912 o godz. 10 rano

w sądzie tutejszym biuro Nr. 3 odbędzie się przymusowa licytacja realności lwh. 512 ks. gruntovej Jażów stary składającej się z 5 morgów 698 s. gr. i piwnicy, oszacowanej na 1427 kor. z najniższą ceną 953 koron. Zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych biurze Nr. 3. Prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej rozważenie to co do samej nieruchomości nie mogłoby być podnoszone. Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszczą w okręgu sądu niżej tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu tutejszego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jaworów, dnia 23 października 1912.

Obwieszczenie licytacji.

(14509)

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Czortkowie rozpisuje III. publiczną licytację celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od I. mięsa, II. wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych poniżej poszczególnionych na trzy lata t. j. 1913, 1914 i 1915 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1913 z mileżcem przedłużeniem kontraktu na rok 1914 względnie 1915. Licytacja ta odbędzie się dnia 28 listopada 1912 o godzinie 9 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie.

Każdy msjający chęć licytowania ma złożyć jako wadium 10 proc. ceny wywołania. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustawy nie jest wykluczony od zawierania kontraktów.

Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowym lub notaryalnie uwierzytelnionem.

Bliższe warunki licytacji jakoteż wykazy miejscowości należących do poszczególnionych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie, tudzież w dotyczących nadzorach straży skarbowej.

W Y K A Z
przedmiotów, które będą wydzierżawione.

L. p.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		Wadium	
					K	h		
1	Jezierzany	Prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	III klasa	19	3544	96	355	
2	Probużna			12	6050	—	605	
1	Borszczów			Taryfa ustawy z 18 maja 1875 Dz. p. p. Nr. 84	8	620	—	62
2	Chorostków				12	980	80	98
3	Probużna	12	175		—	18		

UWAGA. Każdy dzierżawca jest obowiązany pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego, jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30 proc. czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru samego podatku został umówiony.

Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatkowej.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Czortków, dnia 11 listopada 1912.

L. 23.568 ex 1912

Obwieszczenie licytacji.

(14508 1—3)

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółkwi podaje do wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierżawione będzie prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach poborowych niżej wyszczególnionych a mianowicie:

Pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach: Krystynopol, Mosty wielkie, Niemirów i Żółkiew na przeciąg lat trzech t. j. 1913, 1914 i 1915 a to: albo bezwarunkowo na całe trzecie, albo warunkowo na rok drugi (1914) i trzeci (1915) o ile nie nastąpi wypowiedzenie w przepisany terminie.

1. Licytacja uszna odbędzie się dnia 26 listopada 1912 o godzinie pomiędzy 9 a 12 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi.

2. Przyjmuje się także oferty pisemne, te jednak wniesione być mają już dnia poprzedniego przed licytacją uszną a więc najpóźniej do dnia 25 listopada 1912 do godziny 1 w południe na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Żółkwi osobiście albo pocztą w opieczętowanych kopertach, na których umieszczony być ma następujący dopisek: „Oferta na dzierżawę prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa o obwieszczeniu licytacji L. ...”

3. Cenę fiskalną (wywołania) powyższego przedmiotu, oraz wysokość wadium, jakie złożone być mają do licytacji usznej, względnie dołączony do pisemnych ofert wyszczególnione są w umieszczonym poniżej wykazie:

L. cz.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania		Wadium	Uwaga
			K	K		
1	Krystynopol	Prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa	4500	450		
2	Mosty wielkie		6360	640		
3	Niemirów		11150	1115		
4	Żółkiew		13020	1310		

Dodatkowych ofert wnoszonych po zamknięciu rozprawy licytacyjnej, zasadniczo nie będzie się przyjmować. Zatem tylko te pisemne lub uszne oferty będą uwzględnione, które wniesione zostaną do rozprawy licytacyjnej (a nie z wolnej ręki). Także oferty konkretne i wniesione telegraficznie nie będą uwzględnione. Ze względu, że jest to druga licytacja nie będzie się również uwzględniać ofert, w których ofiarowano czynsz dzierżawny niższy niż cena fiskalna.

Jako wadya i kaucja nie będą przyjmowane książeczki wkładowe żadnych kas oszczędności a więc nawet i c. k. kasy oszczędności pocztowej, jeżeli zaś wadium i kaucja złożone być mają nie w gotówce lecz w obligacjach, w takim razie należy dostarczyć na obligacje te spisu w trzech egzemplarzach na drukach, które są do nabycia we wszystkich Nadzorach straży skarbowej tutejszego okręgu skarbowego, oraz w c. k. Urzędzie podatkowym w Żółkwi.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Żółkiew, dnia 13 listopada 1912.

L. cz. E. XVII. 2876/11 (38) (14434 2—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie wierzyciela c. k. uprzyw. powsz. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego we Wiedniu, zastąpionego przez adw. dr. T.

Goreckiego we Lwowie, odbędzie się dnia 20 grudnia 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze XVII. we Lwowie przy ul. Bernsteina 10 licytacja realności lwh. 706 ks. gr. gm. m. Lwowa

dz. IV. wraz z przynależnościami, składającymi się z 30 sztuk okien wewnętrznych, 4 skrzydłowych drzwi balkonowych, 3 sztuk drzwi 1 skrzydłowych 7 sztuk muszli wodociągowych 6 kociołków miedzianych do kuchni wodnego zamknięcia z kratą śmieciarki drewnianej, zwykłego mebla, 2 kluczy do bramy, 16 kluczy do mieszkań, furtki do ogrodu okutej, 2 kasztanów 10-letnich i graba.

Jako wartość nieruchomości wystawionej na licytację wraz z przynależnościami przyjęto w myśl tus. uchwały z dnia 12 marca 1912 l. p. 9 ocenienie wierzyciela hipotecznego c. k. uprzyw. powsz. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego we Wiedniu w kwocie 68 400 kor.

Najniższa cena wynosi 34 200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne zatwierdzone uchwałą sądu z dnia 12 marca 1912 l. p. 11 i uchwałą z dnia 12 marca 1912 l. p. zmieniającą te warunki i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII. do 9 grudnia 1912 przy ul. Jagiellońskiej od 10 grudnia 1912 przy ulicy Bernsteina 10.

Takie prawa, wobec stwierdzenia niniejszego edyktu licytacyjnego, nie będą wydzierżawiane w terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnośnym.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddz. XVII.
Lwów, dnia 2 października 1912.

L. cz. E. 562/12 (6) (14406 3—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Maryi Weta, gospodyni w Zawadce, odbędzie się dnia 3 grudnia 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja 1/3 części i połowy z 1/3 części realności objętej lwh. 18 kg. Rozpucie (czyli połowy tejże realności).

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2430 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 1620 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bircza, dnia 24 października 1912.

(14388 2—3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie
ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wiecz rem.

Licytacje:

Poniedziałek 18 listopada 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: maszyna do szycia oraz rozmaite meble i sprzęty domowe

Wtorek 19 listopada 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: 3 prasy litograficzne, automat muzyczny, oraz rozmaite meble i sprzęty domowe.

Środa 20 listopada 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: beczka wina, pianino, oraz rozmaite meble i sprzęty domowe.

Czwartek 21 listopada 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: pianino, 2 krabozrazy, towary korzenne, urządzenie sklepowe oraz rozmaite meble i sprzęty domowe.

Piątek 22 listopada 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: maszyna do pisania, oraz rozmaite meble i sprzęty domowe.

Sobota 23 listopada 1912 od 4 do 8 godziny wieczorem: maszyna do szycia, futro, maszyny blacharskie, oraz tanie rozmaite meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych
Lwów, dnia 13 listopada 1912.

L. cz. E. 1942/12 (14231)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Salamona Dolmana, odbę-

dzie się dnia 26 listopada 1912 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 29 w sądzie niżej wymienionym licytacja 1/4 części realności lwh. 1517 ks. gr. gm. kat. Jarosław ocenionej na 276 kor. 43 hal.

Najniższa cena wynosi 138 kor. 22 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 10 października 1912.

L. cz. E. 1121/12 (14244)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Anny Lach, odbędzie się dnia 29 listopada 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 licytacja połowy real. obj. lwh. 74 oraz 1/4 real. obj. lwh. 527 ks. gr. gm. Mołodyłów objętych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to: 1/2 lwh. 74 na 1375 kor. a 1/4 lwh. 527 na 65 kor. łącznie więc na 1440 kor.

Najniższa cena wynosi co do połowy real. obj. lwh. 74 kwotę 916 kor. 60 hal a co do 1/4 real. lwh. 527 — 43 kor. 32 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Ottynia, 21 października 1912.

L. cz. E. 1691/12 (1) (14230)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Salamona Kesslera, odbędzie się dnia 29 listopada 1912 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 29 w sądzie niżej wymienionym na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 4393 ks. gr. gm. kat. Jarosław.

Realność ta wystawiona na licytację jest oceniona na 580 kor.

Najniższa cena wynosi 397 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 14 października 1912.

L. cz. E. 1330/12 (8) (14378)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa Kasy zaliczkowej, powiat sądowy Szczerzecki stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Szczercu, zastąpionego przez adwokata dr. Bireckiego, odbędzie się dnia 29 listopada 1912 o godzinie 3 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Szczercu licytacja 1/2 realności lwh. 133, 264 i 265 i 1/4 części realności lwh. 134 ks. gr. gm. Mostki zobowiązanie własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z pary koni, wozu i brony.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to: 1/2 realności lwh. 133 na 1150 kor. 60 h., 1/2 realności lwh. 264 na 400 kor., 1/2 realności lwh. 265 na 715 kor., 1/4 część realności lwh. 134 na 25 kor., przynależności zaś na 141 kor.

Najniższa cena 1/2 realności lwh. 133 wynosi 383 kor. 53 h., 1/2 realności lwh. 264 wynosi 266 kor., 1/2 realności lwh. 265 wynosi 476 kor., 1/4 część realności lwh. 134 z przynależnościami 110 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Szczerzec, dnia 22 października 1912.

L. cz. 129/12 (4) (14469 1—2)

Strona zobowiązana Michał Baska.

Edykt licytacyjny

oraz wezwownie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Izabela Goldmanna, odbędzie się dnia 26 listopada 1912 o godz. 10 30 przed południem w biurze Nr. 21 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja majątności Paskle księga tabularna Tarnów lwh. 118.

Wartość szacunkowa 41.898 kor.

Najniższa oferta 27.932 kor.

Do majątności lwh. 118 ks. gr. tab. Tarnów należą następujące przynależności: inwentarz żywy i martwy oszacowane na 2713 koron.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 21 października 1912.

L. cz. E. 3298/12 (14491)

Dnia 6 grudnia 1912 o godz. 9 w południe odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 19 licytacja realności lwh. 1157 Hawryłówka wraz z przynależnościami ocenionej na 640 koron.

Najniższa cena wynosi 427 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

Najniższa cena wynosi: ad 1. 492 kor., ad 2. 140 kor., ad 3. 218 kor., ad 4. 480 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. 19.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 10 listopada 1912.

L. cz. E. 1677/12 (14500)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Fischla Hemerlinga i tow. odbędzie się dnia 10 grudnia 1912 o godz. 11 przed południem w biurze Nr. IV. tutejszego sądu licytacja połowy realności lwh. 274 gm. Żółkiew I. cz., składającej się z pb. lk. 748 przy ul. Glinńskiej.

Nieruchomość ta oceniona została na 1608 kor.

Najniższa cena wynosi 804 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sądzie w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Żółkiew, dnia 27 października 1912.

L. cz. E. 2034/12 (14495)
Zobowiązany Kornel Polisiuk w Zawalowie.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Zawalowie, odbędzie się dnia 10 grudnia 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, II. licytacja:

a) połowy realności obj. lwh. 177 gm. Zawalów,

b) połowy realności obj. lwh. 356 gm. Zawalów,

c) połowy realności obj. lwh. 371 gm. Zawalów,

d) całej realności obj. lwh. 357 gm. Zawalów wraz z przynależnościami, a to na realności ad a) składającymi się z jednego dęba i płotu i na realności ad b) składającymi się z drzewostanu.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 435 kor., ad b) na 1210 kor., ad c) na 200 kor., ad d) na 600 kor., przynależności zaś ad a) na 8 kor. 50 hal., zaś ciężaru na tej realności tj. dożywotnie użytkowania 1/4 części tej realności na rzecz Julii Polisiuk na kwotę 400 kor., przynależności ad b) na 500 kor., wreszcie ciężaru na realności ad d) tj. dożywotniego użytkowania 1/4 części tej realności na rzecz Julii Polisiuk na 80 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 295 kor. 66%, hal., ad b) 1140 kor., ad c) 133 kor. 33 hal., ad d) 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podważone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wezwą, temui sądowni pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podhajce, dnia 1 października 1912.

Różne obwieszczenia.

L. cz. C. VI. 163/12 (1) (14498)
Edykt.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Józefa ze Sajdyków Groszek z Białowej, wniesiony został do c. k. sądu w Tyczynie przez Jana Groszka pozew o 977 kor. 97 h.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 21 listopada 1912.

Celem strzeżenia praw nieobj. masy spadkowej śp. Józefa Groszek ustanawia się p. dr. Idzińskiego adw. w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobj. masę spadkową śp. Józefa Groszek w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tyczyn, dnia 4 października 1912.

L. 145.696/IV.

Obwieszczenie.

W oddziale dla niedoręczalnych przesyłek c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów zalegają wyszczególnione w wykazie zwrotne listy polecone i pakiety, których ani adresaci ani nadawcy dotychczas nie podjęli.

Wzywa się przeto uprawnionych, by przesyłki te najdalej w przeciągu 1-go roku, licząc od daty niniejszego obwieszczenia podjęli, gdyż w przeciwnym razie zostaną one po bezowocnym upływie tego czasokresu stosownie do okoliczności zniszczone, lub też w drodze publicznej licytacji sprzedane, a kwota uzyskana ze sprzedaży tej przypadnie na rzecz c. k. Skarbu Państwa.

WYKAZ

niedoręczonych, zwrotnych listów poleconych zwykłych i pakietów za miesiąc październik 1912.

A) Listy polecone.

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
12	524	Buczacz	Wasykiewicz Marya	Kosów
18	54	Jasosław	Orłowicz Mieczysław, dr.	Lwów
20	16	Kołomyja	Dorożewski Napoleon	Graz
26	4123	Kraków	Lewicki Władysław	Kielce
29	3961	"	Iwanicki Kazimierz	Opawa
34	527	"	Zawadowski Jan Wacław	Lwów
50	1412	Lwów	de Val Vera	Peter-burg
58	299	"	Hrehorowiczowa Zofia	Abbacja
62	19	"	Kulak Dawid	Budapeszt
66	626	"	Zielński Eugenia	Zakopane
68	311	"	Głowaszewska Ludwika	Krynica
80	1287	Przemysł	Katz Józef	Rymanów
88	708	Stanisławów	Łotocki Leon	N York
91	412	"	Kretowicz Paraska	Tłumacz
99	960	Tarnów	Gutter Jonas	Kraków
119	20	Jaremcze	Petryszczak Franja	Delatyn
141	87	Ropczyce	Mikułowski Józef	Dublany
145	199	Tartaków	Salunik Tomasz	Stanisławów
149	233	Lwów	Peilmann Józef	Monachium
154	1000	"	Morini Paulus	Temesvár
158	1192	"	Szymańska Ludwika	Lwów
161	926	"	Ligzowa Julia	"
185	509	Kraków	Łaska Teofila	Warszawa
193	995	"	Horowitówna Ludwika	Kraków
206	281	Lwów	Ryszmann Ida	Lwów
215	176	Podwoleczyska	Bauer Jan	Mościska
218	832	Przemysł	Przyłuski	Lwów
238	115	Zakopane	Goldstein Ludwik	Łódź
252	355	Kalwarya	Godlewski Bronisław	Kraków
264	178	Niepołomice	Zielński Karol	Stuttgart
280	7	Lwów	Schüttler Ludwik	Antwerpia
286	1598	Brody	Malinowski Anton	Podhajce
288	55	Chłebowice	Pauzyński Senko	Charlottenburg
294	976	Kraków 4	Bagiński Henryk	Lwów
298	532	"	Kostrzewska Hanka	Warszawa
299	161	"	Stręk Antoni	Wiedeń
328	137	Zakopane	Wolfarthowa Wanda	Rabka
331	380	"	Baranowski Dante	Rzeszów
337	397	Wadowice	Piastach Mieczysław	Pilzno

B) Listy zwykłe z zawartością.

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
79		Wolanka	Besen Zygfryd	Lwów
87		Zamarstynów	Ryecz Marya	Kraków
89		Koszytowiec	Lewicka	Uścieczko

C) Pakiety.

L. porząd.	Nadania			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Wartość		Waga	
	Nr.	Dzień i rok	Miejsce			K.	h	Kg.	gr.
2	97		Zabłotów	Wagner M.	Lwów				800
3	186		Podwoleczyska	Husia M.	Rusja			9	300
4	67		Limanowa	Sukłowska	Limanowa				500
14	list		Lwów	Hastychac	Odessa	7			14

Ilość listów zwykłych: 17.521 sztuk.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 7 listopada 1912.

L. cz. C. III. 423/12 (1) (14493)
Edykt.

Przeciw Józefowi Kropiowskiemu i tow., którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie przez Karolinę Koitschim zastąpioną przez adw. dr. Rosenberga w Niemirowie pozew o 754 kor. 90 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy w tut. sądzie b. Nr. 9 na dzień 20 listopada 1912 o g. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Kropiowskiego ustanawia się kuratorem p. Bolesława Żukotyńskiego w Niemirowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa

(14389) Kropiowskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Niemirow, dnia 12 listopada 1912.

L. cz. C. II. 592/12 (1) (14480 1-3)
Edykt.

Przeciw Józefowi Pawlikowi przedtem w Rudawce zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Birczy przez Stefana Dmytrowa w Rudawce pozew o 220 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 22 listopada 1912.

Celem strzeżenia praw pozwanego Józefa Pawlika ustanawia się p. dr. Zielńskiego adw. w Birczy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bircza, dnia 17 października 1912.

L. cz. Cg. I. 457/12 (14470)
Edykt.

Przeciw Pawłowi Bulandzie s. Józefa i Józefy Bulandowej z Lipnicy wielkiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez firmę A. Schwanenfeld w Tarnowie pozew o 4982 kor. 39 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została I. audyencyja na dzień 27 listopada 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 12.

Celem strzeżenia praw powyższych pozwanych ustanawia się p. adw. dr. Karola Fusiarskiego w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 8 listopada 1912.

L. cz. C. VII. 825/12 (1) (14484)
Edykt.

Przeciw Fediovi Hulejowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Buczacz przez Wasyla i Annę Łoguszów pozew o 534 kor., 28 kor. 90 hal., 281 kor. 50 hal. i 150 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 28 listopada 1912 o godz. 9 rano w tut. sądzie, sala rozpraw Nr. 5.

Celem strzeżenia praw Fedia Huleja ustanawia się p. adw. dr. Meerengla w Buczacz, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Buczacz, dnia 6 listopada 1912.

L. cz. C. II. 421/12 (1) (14478)
Edykt.

Przeciw Franciszkowi Olpińskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Antoninę Olpińską pozew o 620 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy w tymże sądzie na dzień 3 grudnia 1912 o g. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Franciszka Olpińskiego ustanawia się p. dr. Jana Gawła adw. w Bieczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 7 listopada 1912.

L. cz. Cg. IX. 495/12 (5) (14443)
Edykt.

Przeciw Stefani z Hładunów Florco, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez winniczką zbiorową Kasę sierocą pozew o 1840 kor. 3 pn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została dalsza rozprawa na dzień 11 grudnia 1912 o g. 11 rano, sala Nr. 31 tut. sądu.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. adw. dr. Ewina we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział IX.
Lwów, dnia 14 października 1912.

L. cz. Cw. X. 8573/12 (1) (14447)
E d y k t.
Przeciw Józefowi Bernzweigowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do e. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie pozew wekslowy przez galicyjską Kasę oszczędności we Lwowie o 600 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.
Celem strzeżenia praw Józefa Bernzweiga ustanawia się p. adw. dr. Filipa Schleichera we Lwowie, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Bernzweiga na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział X.
Lwów, dnia 23 października 1912.

L. cz. Cw. 1201/12 (3) (14468)
E d y k t.
Przeciw Iwanowi Antoszykowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do e. k. Sądu obwodowego w Samborze przez Abrahama Arona Wietschnera kupca w Dukli pozw o 500 kor.
Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 8 maja 1912 Cw. 1201/12.
Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Antoszyka ustanawia się p. adw. dr. Verstandiga w Samborze, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Sambor, dnia 21 sierpnia 1912.

L. cz. Dh. 242/12 (14502)
Kolej żelazna Lwów-Kamionka-Strumłowa Stojanów wniosła do tut. e. k. sądu powiatowego S. II. po myśli § 19 ustawy z dnia 19 maja 1874 Nr. 70 Dz. p. p. prośbę o zarządzenie dochodzący w celu rozpoznania gruntów kolejowych w tutejszym okręgu sądowym położonych, którą wraz z załącznikami w kancelarii tutejszego e. k. sądu powiatowego Oddział VI. każdy przejrzeć może.
W tutejszym okręgu sądowym przechodzi kolej przez gminy katastralne: Zniesienie, Małechów, Laszki murowane, Sroki koło Lwowa, Prusy, Zydatyce, Zapytów, Remenów i Rudańce.
Ci, którzy żądaniem kolei żelaznej co do przeniesienia gruntów kolejowych do wykazu kolejowego uważają się za pokrzywdzonych, winni się zgłosić z roszczeniami swymi w tutejszym e. k. sądzie pow. najdalej do dnia 31 grudnia 1912.
Prawa rzeczowe dopiero w tym dniu, w którym wywieszono edykt w tutejszym e. k. sądzie powiatowym t. j. w dniu 15 listopada 1912, albo po tymże dniu na gruntach zapisane się mających do wykazu hipotecznego dla kolei żelaznej nabyte przeciwko osobom, które takowe przed koleją posiadały, nie będą uwzględnione w zapisywaniu tychże gruntów do księgi dla kolei żelaznej.
Takie prawa rzeczowe wywierają skutek tylko w tym przypadku i o tyle, o ile grunta owe nie zostaną zapisane do księgi dla kolei żelaznej.
Zgłoszenia (deklaracje) mogą być pisemnie, lub ustnie wnoszone.
Termin wyznaczony do zgłoszenia nie może być przedłużony, przywrócenie do poprzedniego stanu w razie uchybienia terminu nie jest dozwolone.
C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział VI.
Lwów, dnia 31 października 1912.

L. cz. Cw. III. 7971/12 (1) (14451)
E d y k t.
Przeciw Boruchowi Fuchsowi przedtem w Zhora, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do e. k. sądu tut. przez Leona Thaua pozw o 2527 kor 65 h., Cw. III. 7971/12 i o 1278 kor. zpn. Cw. III. 7972/12 (1).
Na podstawie pozwu wydano nakazy zapłaty dnia 27 października 1912.
Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Samuela Pohla adw. we Lwowie, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Lwów, dnia 27 października 1912.

L. 297/AO (14503)
O b w i e s z c e n i e.
Celem przeprowadzenia podziału szczegółowego oraz regulacji praw użytkowania i zarządu gruntów wspólnych objętych lwh. 31 księgi gruntowej gminy Podegrodzie powiat Nowy Sącz ustanowić e. k. krajowa

komisya agrarna po myśli § 57 ustawy z dnia 9 grudnia 1899 Nr. 20 Dz. u. kr. z r. 1900 e. k. miejscowym komisarzem agrarnym e. k. sekretarza Namiestnictwa Władysława Miśłowicza z siedzibą urzędową w Krakowie.
Działalność urzędowa tego komisarza rozpoczyna się dnia 11 listopada 1912.
Od tego dnia począwszy, nabywają mocy obowiązującej postanowienia ustawy z dnia 9 grudnia 1899 Nr. 20 Dz. u. kr. z roku 1900, co do właściwości władz, następnie co do bezpośrednich i pośrednich uczestników, jako też co do składanych przez nich oświadczeń lub zawieranych ugód, w końcu co do obowiązku następców prawnych, uznania stanu prawnego, stworzonego w celu przeprowadzenia szczegółowego podziału, oraz regulacji praw użytkowania i zarządu tych gruntów.
Przewodniczący e. k. krajowej Komisji agrarnej.
Lwów, dnia 11 listopada 1912.

L. cz. Cg. I. 350/12 (1) (14467)
E d y k t.
Przeciw Ferdynandowi Jaworskiemu, Kajetanowi Jaworskiemu, Marjannie Wierzbickiej, Piotrowi i Franciszce Lubińskim, Józefowi de Prudy Wyszotrakowa Anieli z Wyszotraków Jaworskiej, Paulinie z Wyszotraków Terleckiej, Janowi Wyszotrakowa, Dominikowi Wyszotrakowa, Jakóbowi Jaworskiemu Martycz, Aleksandrowi Łoniewskiemu, Wincetemu Piątkowskiemu, Janowi Jaworskiemu Martycz, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do e. k. sądu obwodowego w Samborze przez Anielę zamężną Łoniewską Gawłowicz i tow. pozw o uznanie prawa własności.
Na podstawie pozwu tego wyznaczono I. audyencyę na dzień 30 września 1912 o godz. 8 30 rano.
Celem strzeżenia praw wyżej wymienionych ustanawia się p. dr. Friedmanna adw. w Samborze, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Sambor, dnia 11 września 1912

Firmy.

L. cz. Firm 1212 Stow. I. 158 (14452)
Zmiany i dodatki do wpisaných już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba firmy: Bóbrka.
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe w Bóbrce, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Członkowie dyrekcji wystąpili: dr. Tadeusz Gabryszewski, Bronisław Stachiewicz, Stanisław Srokowski, Kazimierz Wozniakiewicz, Kęsik Gustaw Horodyński, ks. Kazimierz Łozniński.
Członkowie dyrekcji wybrani: dr. Tadeusz Gabryszewski, lekarz w Bóbrce, Bronisław Tachiewicz, kandydat advokatury w Bóbrce i Władysław Turuński, e. k. sekretarz powiatowy w Bóbrce, zaś zastępcami dyrektorów na tenże sam przedział czasu wybrani zostali: Stanisław Srokowski, em. oficer podatkowy w Bóbrce, Kazimierz Wozniakiewicz, właściciel realności w Strzałkach i Wojechów, właściciel realności w Bóbrce.
Data wpisu: 6 lipca 1912.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 29 czerwca 1912.

L. cz. Firm. 1077/12 Stow. V. 61 (14450)
Wpis firmy Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów
Brzmienie firmy: Polskie Towarzystwo kredytowe nauczycieli szkół wyższych. stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką
Data statutu: 13 maja 1912.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Udziałanie kredytu członkom i lokowanie ich oszczędności.
Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcya składa się z 2 dyrektorów i 2 zastępców, wybieranych przez radę nadzorczą na przedział czterech lat. Na okres pierwszy wybrani: Tadeusz Kistryn, profesor Akademii handlowej, dyrektorem naczelnym, Miłoslav Stribny, profesor lwowskiej szkoły handlowej, dyrektorem, a Julian Mazurek, profesor szkoły realnej i dr. Jan Piątek, profesor gimnazjalny, zastępcami dyrektorów, wszyscy we Lwowie zamieszkalni.
Podpis firmy (E. Z.): Pod brzmieniem firmy kładą swe podpisy obaj dyrektorowie lub jeden dyrektor i jeden zastępca,

Ogłoszenia umieszczane będą w czasopiśmie przez Radę nadzorczą wybranem jakim az do odwołania jest „Słowo Polskie”.
Udział członka wynosi 100 kor.
Odpowiedzialność ograniczona do wysokości podwójnej kwoty deklarowanego wkładu.
Data wpisu: 15 czerwca 1912.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 8 czerwca 1912.

L. cz. Firm. 1093 Stow. III. 60 (14444)
Zmiany i dodatki do wpisaných już firm stowarzyszeń.
Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Szczerzec koło Niemirowa.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Szczercu koło Niemirowa, stow. zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Piotr Banaś, Jan B-dkiewicz i Maksym Kuliniec.
2. Członkowie dyrekcji wybrani: ponownie Piotr Banaś i Maksym Kuliniec a nadto ks. Stefan Kijko, gr. kat. proboszcz w Szczercu — ostatni zastępcą przełożonego zarządu.
Data wpisu: 19 czerwca 1912.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 13 czerwca 1912.

L. cz. Firm. 1111/12 Stow. V. 63 (14454)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów, ulica Sykstuska l. 7.
Brzmienie firmy: Towarzystwo dla orki parowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką we Lwowie.
Data statutu: Lwów 4 czerwca 1912.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Podniesienie dobrobytu swoich członków przez zakupno na wspólny rachunek pługów, parą, lub inną siłą motoryczną poruszanych i użycie ich w gospodarstwach rolnych.
Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcya składa się z jednego dyrektora mianowanego na czas nieoznaczony przez Radę nadzorczą i jednego członka Rady nadzorczej desygnowanego przez Radę nadzorczą do stałego urzędowania przez czas trwania mandatu członka Rady nadzorczej.
Firma stowarzyszenia podpisują kolektywnie obaj członkowie dyrekcji lub jeden z nich i prokurysta, ostatni dopiskiem oznaczającą prokurę.
Ogłoszenia umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej”.
Udział członka wynosi 500 koron.
Odpowiedzialność ograniczona do podwójnej wysokości wkładu.
Data wpisu: 25 czerwca 1912.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 18 czerwca 1912.

L. cz. Firm. 1113 Rg B 62 (14455)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisaných już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru należy wciągnąć co następuje:
Siedziba firmy: Lwów, ul. Kościuszki 6.
Brzmienie firmy: Powszechny Bank depozytowy filia we Lwowie, po niemiecku: Allgemeine Depositen Bank Filiale Lemberg, po rusku: Zahalnyj Bank depozytowy filia u Lwowi.
Zakład istniejącego dotąd zakładu głównego w Wiedniu pod firmą: Allgemeine Depositen Bank in Wien.
Prokurę udzielono: Leonowi Franklowi, bankierowi i właśc. dóbr w Czerniowcach z prawem kolektywnego podpisywania firmy Zakładu filialnego z którymkolwiek bądź z reszty prokuratorów tejże filii.
Dzień wpisu: 19 czerwca 1912.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 17 czerwca 1912.

L. cz. Firm. 739/12 Stow. V. 41 (14446)
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba firmy: Lwów, Gródecka 95
Brzmienie firmy: Krajowe Towarzystwo zaliczkowo-spożywcze Towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręką we Lwowie.
Data statutu: Lwów, dnia 11 kwietnia 1912 r.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Udziałanie członkom, kredytu towarowego przy równoczesnym udzielaniu stosownych zniżek towarowych ze sklepów spożywczych pod własnym zarządem prowadzonych, umożliwić członkom umorzenie cen kupna w splatach

miesięcznych, oraz udzielanie członkom Towarzystwa zaliczek gotówkowych na weksła, skrypta lub inne obligi. Zakładanie sklepów pod własnym zarządem prowadzonych tak we Lwowie, jak i na prowincyi, przyjmowanie wkładek oszczędności na rachunek bieżący, założenie we Lwowie jako w centrali magazynu towarowego dostarczającego towary do sklepów pod własnym zarządem prowadzonych na prowincyi, obrót czynności Towarzystwa ogranicza się li tylko do członków Towarzystwa.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcya składa się z jednego dyrektora, którego wybiera rada nadzorcza Towarzystwa z pośród członków Towarzystwa absolutną większością głosów na przedział 9 lat i wybór przedkłada własnemu zgromadzeniu do zatwierdzenia.
Podpis firmy: Pod wydrukowaną, lub przez kogokolwiek napisaną firmą Towarzystwa, względnie pod wyciętą stampilią Towarzystwa dyrektor umieści swoje nazwisko.
Ogłoszenia Towarzystwa umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej” prócz tego w tych dziennikach, które dyrekcya oznaczy.
Udziały członków: 12 kor.
Odpowiedzialność: do dwukrotnej wysokości deklarowanego wkładu.
Data wpisu: 30 kwietnia 1912.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 23 kwietnia 1912.

Ч. сн. Фирм. 1028 Стow. IV. 166 (14449)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.
Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарских.
Осідок стоваришень: Грибовичі.
Фірма звучить: Спільча ошадности і pożyczок в Грибовичах, стоваришене зареєстроване в необмеженому порукою.
Члени дирекції виступили: Ядвига Борисевич і Іван Хрипяк.
Члени дирекції вибрані: Іван Хрипяк, заступником настоятеля заряду, а Петро Хрипяк, господар в Грибовичах, членом заряду.
Дата впису: 20 червня 1912.
Ц. к. Суд краєвий яко торговельний Відділ IV.
Львів, дня 13 червня 1912.

L. cz. Firm. 1144 poj. III. 136 (14453)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisaných już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru należy wciągnąć co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „H. Tendler”.
Właściciel firmy: Harsch vel Heomen Tendler zmarł, a zarządczynią spadku po nim pozostałego, tj. sklepu pod firmą „H. Tendler” prowadzonego jest w myśl uchwały e. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie z 8 stycznia 1912 l. cz. P. XVIII. 54/8 (34) Munia Tendler, która podpisuje firmę w imieniu masy spadkowej bhp. Hermana Tendlera w ten sposób, że pod brzmieniem firmy kładzie swoje imię i nazwisko.
Dzień wpisu: 27 czerwca 1912.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 22 czerwca 1912.

Kuratele.

L. cz. P. V. 126/12 (1) (14437 2-3)
E d y k t.
Za chorego na umyśle uznano dr. Antoniego Rehmana we Lwowie.
Kuratorem jego ustanowiono p. dr. Kazimierza Twardowskiego, prof. Uniw. we Lwowie.
C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział V.
Lwów, dnia 10 października 1912.

L. cz. P. 169/12 (8) (14294)
Za umysłowo chorego uznano Błażeja Desonia w Rzeszotarach.
Kuratorem jego ustanowiono Macieja Szczerka w Rzeszotarach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wieliczka, dnia 2 września 1912.

L. cz. L. 5/11 (4) (14486)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ustanawia na podstawie udzielonego przez e. k. sąd krajowy cyw. w Krakowie uchwałą L. cz. Ne VI. 457/12 (1) zatwierdzenia kuratele nad Rozalią Adamecykową w Kątach z powodu stwierdzonej przez sąd choroby umysłowej, a kuratorem ustanawia męża Szymona Adamecykę w Kątach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Chrzanów, dnia 5 września 1912.

Konkursy.

L. Prez. 712 6/12 (14489 1-3)
K o n k u r s .
 Przy c. k. Sądzie powiatowym w Limanowej jest do objęcia posada tymczasowego pomocnika kancelaryjnego z dniem 1 grudnia 1912 z płacą 2 kor. 50 h. dziennie.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Limanowa, dnia 11 listopada 1912.

L. W. 144 523 (14433 2-3)
Ogłoszenie konkursu.
 W celu nadania jednego stypendyum o rocznych czterystu (400) koron z fundacyi ś. p. Napoleona Jeleńskiego ogłasza się niniejszem konkurs
 Stypendya z tej fundacyi są przeznaczony dla uczniów kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie pod Krakowem, którzy pomocy rzeczywiście potrzebują i potrzebę tę należytem świadectwem ubóstwa wykazują.

Pierwszeństwo przed innymi kandydatami przysługuje potomkom byłych poddanych ze wsi Łuczyce, Kosiejki i Chojna w gubernii mińskiej w powiecie mozyrskim położonych, wyznających religię chrześcijańską, w braku takich kandydatów mogą otrzymać stypendya z niniejszej fundacyi uczniowie narodowości polskiej religij rzym. kat. lub grecko-uniękiej, pochodzący z Królestwa Polskiego lub w ogóle z prowincyj polskich, wchodzących obecnie w skład Cesarstwa Rosyjskiego.

Pomiędzy kandydatami tej drugiej kategorii służy pierwszeństwo synom rodziców, którzy ze względu politycznych lub religijnych zmuszeni byli porzucić ojczyste strony.
 Prawo nadawania tych stypendyów służy Wydziałowi krajowemu Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem na podstawie propozycji Kuratorji kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie.

Podania należy wnieść na ręce Dyrekcji kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 31 grudnia 1912 i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody, że kandydat pochodzi z byłych poddanych wsi powyżej wymienionych.
 We Lwowie, dnia 8 listopada 1912.

L. 4363/12 (14441 2-3)
K o n k u r s .
 na posadę konduktora drogowego przy Wydziale powiatowym w Białej.
 Wymagane kwalifikacje są:
 Nieprzekroczony 40 rok życia, ukończenie kursu dla konduktorów drogowych przy Wydziale krajowym we Lwowie, ewentualnie szkoły przemysłowej w dziale budownictwa i przynajmniej dwuletnia praktyka przy budowie i konserwacji dróg.
 Z posadą tą połączone są następujące pobory:
 Płaca roczna wynosi początkowo 1800 koron.
 Ryczałt na objazdy dróg 1000 koron.
 Posada nadana będzie prowizorycznie na 1 rok, a po upływie tego roku i stwierdzeniu zadowalającego uzdolnienia i gorliwości w pełnienu służby nastąpi stabilizacja i przyznanie dodatku aktywального w wysokości 20 pre płacy rocznej.
 Płaca z dodatkiem wzrastać będą następnym według tutejszego szematu do wysokości płac urzędników państwowych X. rangi.
 Ubiegający się o niniejszą posadę winien najpóźniej do końca listopada b. r. wnieść do Wydziału powiatowego w Białej podnie, zaopatrzone w metrykę, świadectwa szkolne i z odbytej praktyki.
 Wydział powiatowy.
 Biała, dnia 9 listopada 1912.

L. 644 (14333 2-3)
K o n k u r s .
 Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. notaryusza w Jasle lub innej przez przeniesienie opróżnił się mogącej posady c. k. notaryusza w okręgu c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie rozpisuje c. k. Izba notaryalna w Tarnowie konkurs z terminem wnoszenia podań w przepisanej drodze do dnia 15 grudnia 1912
 C. k. Izba notaryalna.
 Tarnów, dnia 12 listopada 1912.
 Prezydent.

L. 7236/pr. (14507)
K o n k u r s .
 w celu obsadzenia w obrębie galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu siedmiu, ewentualnie więcej posad sekretarzy skarbu w VIII. klasie rangi z systemizowanymi poborami służbowymi.
 Podania kompetencyjne zaopatrzone

w dowody prawnie wymaganych warunków i znajomości języków krajowych, oraz języka niemieckiego, należy wnieść do Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w przepisanej drodze służbowej w przeciągu czterech tygodni.

W podaniach kompetencji mają wykazać, czy i w jakim stopniu są spokrewnieni lub spowinowaceni z galicyjskimi urzędnikami skarbowymi w czynnej służbie pozostającymi.
 Prezydium c. k. galic. kraj. Dyrekcji skarbu.
 Lwów, dnia 18 listopada 1912.

L. cz. Pr-z. 33760 (14505)
K o n k u r s .
 W c. k. Sądzie obwodowym w Samborze jest do obsadzenia posada starszego naczelnika kancelaryj w IX. klasie rangi ze systemizowanymi poborami.
 Ubiegający się o tę posadę, ewentualnie o taką samą posadę przy innym sądzie kolegialnym Galicyi wschodniej opróżnił się mogący mają wnieść podania w myśl § 5 i 6 rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 Dz. u. p. należyte udokumentowane, najdalej do 30 listopada 1912 do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Samborze.
 Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.
 Lwów, dnia 15 listopada 1912.

L. cz. Prez. 33761 (14506)
K o n k u r s .
 W c. k. Sądzie krajowym we Lwowie jest do obsadzenia posada dyrektora urzędu ksiąg gruntowych, ze systemizowanymi poborami VIII. klasy rangi.
 Ubiegający się o tę posadę, wniesia po myśli §§ 5 i 6 rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 18 lipca 1897 Nr. 170 Dz. u. p. należyte udokumentowane podania w przepisanej drodze, najdalej do 30 listopada 1912 do Prezydium c. k. Sądu krajowego we Lwowie.
 Z Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.
 Lwów, dnia 15 listopada 1912.

L. 149 248/l. (14501 1-3)
K o n k u r s .
 I. na dwie posady (ewentualnie więcej w razie opróżnienia się w ciągu konkursu) podurzędników pocztowych z grupy A. — oraz II. na jedną posadę (ewentualnie więcej w razie opróżnienia się w ciągu konkursu) woźnych pocztowych w charakterze przewoźnym z płacą wedle ustawy z dnia 25 września 1908 r. Dz. p. p. Nr. 204, dodatkiem aktywálním wedle miejsca stacjonowania i prawem do poboru ubrania służbowego
 Podania wnieść należy do 10 grudnia 1912 do c. k. gal. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie
 Posady woźnych Łędą nadane przede wszystkim na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. Dz. p. p. Nr. 151 podoficerem z ce tyfikatem uprawniającym, podczas gdy o posady podurzędników ubiegać się mogą także woźni posiadający egzamin na podurzędników.
 C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicyi.
 Lwów, dnia 11 listopada 1912.
 C. k. Prezydent:
 Wopatarni.

L. 2171 (14510 1-3)
K o n k u r s .
 Gmina Kozowa rozpisuje konkurs na posadę weterynarza miejskiego z roczną płacą 1 200 koron.
 Podania należy wnieść na ręce Związku chności gminnej w Kozowej do 30 listopada 1912 r.
 Urząd gminny.
 Kozowa, 15 listopada 1912.
 Burmistrz:
 Szydłowski.

L. 4301/12 (14386 1-2)
K o n k u r s .
 Dnia 18 grudnia 1912 upływa termin do wnoszenia podań na posadę dozorecy więźni przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie wedle konkursu z dnia 12 listopada 1912 L. 4301 w „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego.
 C. k. Dyrekcja Zakładu kary.
 Lwów, dnia 12 listopada 1912.

L. 3861/12 (14390 1-2)
K o n k u r s .
 Celem obsadzenia 1 ewentualnie 2 opróżnionych posad dozoreców więźniów 1 klasy płac przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn w Stanisławowie upływa z dniem 9 grudnia 1912.
 C. k. Dyrekcja Zakładu kary.
 Stanisławów, dnia 11 listopada 1912.

Upadłości.

L. cz. S. 30/12 (1) (14458 1-3)
 Edykt konkursowy.
 C. k. Sąd krajowy cyw. w Krakowie z zwoił na otwarcie konkursu do majątku Pierwszej chrześcijańskiej spółki spożywczej w Krakowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę Sądu kraj. dr. Kazimierza Dąbrowskiego w Krakowie, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. dr. Józefa Skąpskiego, adw. kraj. w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 25 listopada 1912 o godz. 10 przed południem w tym sądzie, w biurze Nr. 8 przedłożyli dokumenta, poświęcające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy oraz przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić z roszczeniami jako wierzyciele konkursowi, ażeby swe roszczenia, chociażby co do nich spór już był w toku, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 15 stycznia 1913, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 30 stycznia 1913. godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, będą obowiązani tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić koszty, urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów, już skutecznionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przenacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Krakowie, lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo, pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
 Kraków, dnia 11 listopada 1912.

L. cz. S. 1/9 (110) (14472)
 Edykt licytacyjny.
 W sprawie konkursowej Markusa Katza rozpisać się publicznie sprzedaż wierzycielności masy konkursowej Markusa Katza w kwotach 3857 kor. 79 hal. i 414 kor. 10 hal. z nr. na dzień 28 listopada 1912 o 10 przed południem przed komisarem konkursowym w sądzie tut. B. Nr. 10.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Złoczów, dnia 28 października 1912.

L. cz. S. 8/12 (118) (14448)
 Uchwałą tego sądu z dnia 5 kwietnia 1912 l. cz. S. 8/12 (1) otworzony konkurs do majątku Pierwszej krajowej fabryki octu i musztardy Leizer Gerstenfeld i Synowie na Zniesieniu oraz do majątku obojętnie odpowiedzialnych spółników tej firmy Eliassa, Arnolda i Samuela Gersteinfeldów jak akta S. 8/12, S. 9/12, S. 10/12 i S. 11/12 uznaje się po myśli § 155 ord. konk. za ukończony
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VII.
 Lwów, dnia 25 października 1912.

L. cz. S. 11/11 (97) (14471)
 W konkursie Kiary Raschbaum wystąpił zarządca masy dr. Norbert Demant z wiołskiem, ażeby ogół wierzycieli rozstrzygnął, sposób zrealizowania niedających się ściągnąć należących do masy konkursowej pretensyj.
 Celem powzięcia uchwały w tym kierunku wyznacza się audyencyę na dzień 27 listopada 1912 o godzinie 4 po południu w c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu w biurze Nr. 8.
 Na tę audyencyę wzywa się wierzycieli.
 Tarnopol, dnia 5 listopada 1912.
 Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 23/12 (2) (14459 1-3)
 W sprawie konkursowej Lazara Pasternaka, nieprotokołowanego kupca w Chorostkowie w przychylnem załatwieniu wniosku zarządcy pna adwokata dr. Bernarda Bazara z dnia 11 listopada 1912 l. cz. S. 23/11 (2) o przełożenie wyznaczonej uchwałą z dnia

30 października 1912 S. 23/12 (1) na dzień 15 listopada 1912 audyencyi do wyboru zarządcy masy konkursowej, zastępcy, tudzież wydziału wierzycieli, przekłada się powyż powołaną audyencyę na dzień 25 listopada 1912 o godzinie 9 rano w c. k. sądzie powiatowym w Kopyczyńcach odbyć się mającą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Czortków, dnia 11 listopada 1912.

L. cz. S. 9/12 (54) (14356 3-8)
 W konkursie Arona Perlbergera z Brzeska wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia roszczeń zawiadowcy masy do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków na dzień 22 listopada 1912 godzina 9 przed południem w c. k. Sądzie w Brzesku, biurze Nr. 10.
 Na audyencyę tę zaprasza się wierzycieli konkursowych.
 Brzesko, dnia 8 listopada 1912.
 Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 8/12 (1) (14341 3-3)
 Edykt konkursowy.
 C. k. Sąd obwodowy w Strju zezwoił na otwarcie konkursu do majątku Józefa Kaufmana kupca w Roźniatowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. sądiego powiatowego Kałuziackiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. Zacharyasza Liebermana w Roźniatowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi wyznaczonej na dzień 14 listopada 1912 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Roźniatowie, przedłożyli dokumenty, poświęcające ich roszczenia, przedstawili swoje wnioski względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy oraz przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić z roszczeniami, jako wierzyciele konkursowi ażeby swe roszczenia, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w c. k. Sądzie powiatowym w Roźniatowie najdalej do dnia 15 grudnia 1912, a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 2 stycznia 1913 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić koszty urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Roźniatowie, lub w pobliżu, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo, pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Stryj, dnia 1 listopada 1912.

L. cz. S. 20/12 (1) (14344 3-3)
 Edykt konkursowy.
 C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zezwoił na otwarcie konkursu do majątku Mojżesza Belsera niezarejestrowanego kupca towarów bławatnych w Brodach.
 Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego i naczelnika sądu pow. p. Władysława Kuzińskiego w Brodach, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. Izaka Bergwerka kupca w Brodach.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 15 listopada 1912, godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Brodach, przedłożyli dokumenta, poświęcające ich roszczenia, przedstawili swoje wnioski względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy oraz przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić, jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby swe roszczenia, chociażby co do nich spór już został, stosownie do przepisów ord. konkurs. zgłosili w tym sądzie, albo w c. k. sądzie powiatowym w Brodach najdalej do dnia 1 grudnia 1912, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 3 grudnia 1912, godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić koszty urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą

nie amortyzacyjne co do zagubionych przez wnioskodawcę 20 sierpnia b. r. w Szczywnicy siedmiu weksli, a to 6 sztuk weksli zaopatrzonych podpisami „Jedes Aschkenas Józef Dawid Aschkenas i Beruch Kurz“, a zresztą in blanco, z których to sześciu sztuk trzy były ostampowane po 40 h., a 3 po 60 hal. od blankietu, tudzież weksła zaopatrzonych podpisem Miritzza Günsbergera, Brany Günsberger vel Kurz z Husiatyna, a zresztą in blanco.

Wzywa się tedy posiadacza powyższych weksli, by do 45 dni od ogłoszenia po raz trzeci edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ weksle te sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż w razie przeciwnym uzna się je za pozbawione wszelkiej mocy prawnej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Czortków, dnia 14 września 1912.

L. cz. T. 17/12 (3) (14026 2-3)
E d y k t.

Na wniosek Schulima Mojżesza Trechter tkacza w Kołomyi, wdraża się postępowanie celem amortyzacji weksla, d. 25 czerwca 1912 wnioskodawcy rzekomo zaginionego, z daty Kołomyja dnia 12 listopada 1910, na kwotę 200 kor. opiewającego, dnia 12 maja 1911 na własne zlecenie płatnego przez Leibe Langemassa jako wystawiciela, a przez Noego Trechter jako akceptanta obaj z Kołomyi, podpisanego.

Posiadacza tego weksla wzywa się przeto, aby w ciągu 45 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ ze swoimi prawami zgłosił się i rzeczony weksel tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu zostanie wyżej opisany weksel uznany za amortyzowany i mocy prawnej pozbawiony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 12 października 1912.

L. cz. T. 21/12 (1) (14097 2-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Kalmans Steinlaufa, kupca w Bochni wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Bochnia 25 maja 1906 na kwotę 400 kor. opiewającego dnia 25 listopada 1906 płatnego, podpisanego przez Alojzego Anlaufa i Annę Anlaufową jako akceptantów i przez Schachne Stiela jako wystawcę i żyranta.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby go przedłożył tut. sądowi w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu. w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu weksel ten uznany będzie za bezskuteczny.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.
Kraków, dnia 19 października 1912.

L. cz. T. 125/12 (1) (14084 2-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Maurycego Schnabla, kupca w Bielsku wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli:

1. z daty Lwów 5 stycznia 1912 płatnego 15 czerwca 1910 i na 107 kor. opiewającego,

2. z daty Lwów 20 stycznia 1910 płatnego 12 lipca 1910 na 159 kor. opiewającego,

3. z daty Lwów 15 lutego 1910 płatnego 12 sierpnia 1910 na 150 kor. opiewającego, wszystkie trzy przez Maurycego Schnabla na własne zlecenie wystawione, na Cilli Landes trasowane i przez nią akceptowane.

Posiadacza powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 17 października 1912.

L. cz. T. 107/12 (2) (14015 2-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Herscha Teichera wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki Galicyjskiej Kasy Oszczędności Nr 74 645 na nazwisko „Hersch Teicher“ i pierwotnie na kwotę 112 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 27 września 1912.

L. cz. T. VI. 69/12 (2) (14099 2-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Andrzeja Kamińskiego z Krakowa wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę za-

gubionej karty zastawniczej e. k. uprzyw. akce Towarzystwa bankowego i kantorów wymiany „Mercur“ filia w Krakowie wystawionej na dniu 24 maja 1912 do Nr. 95 na los turecki Nr. 407.057.

Posiadacza powyższej karty zastawniczej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego sześć tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu liczonego od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 12 października 1912.

L. cz. No. VI. 22/12 (2) (14036 2-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Izraela Karnicla de praes. 18 lutego 1912 wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu depozytowego, wystawionego przez Towarzystwo imienia Gizeli we Lwowie na złożoną przez wnioskodawcę w

tem Towarzystwie polięczyciows Nr. 120.259 pod L. 27.823 na kwotę 749 kor. 80 hal. zredukowaną i na imię Simy Rebeki Karnicla opiewającą.

Posiadacza powyższego kwitu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział VI.
Lwów, dnia 6 marca 1912.

L. cz. T. 24/12 (1) (14203 2-3)
A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Samuela Schaub, kupca w Tarnopolu wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem rzekomo zaginionego blankietu wekslowego na kwotę 200 koron opiewającego i akceptem Dawida Głásnera z Roźniatowa zaopatrzonych zresztą niewypelnionego.

Posiadacza tego weksla wzywa się, aby praw swoich w przeciągu 45 dni od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gaze-

cie Lwowskiej“ dochodził, inaczey weksel ten po upływie tego czasokresu uznany będzie za pozbawiony skutków prawnych.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 15 sierpnia 1912.

Ч. сп. Т. 9/12 (2) (14202 2-3)
Амортизация.

На жадане Петра Сверинь сына Демка в Демаморицу впроваджуе ся поступоване амортизацийне що до затраченої книжочки уділової Товариство Товариства кредитового в Тернополи ч. 2037 на квоту 20 корон виставленої.

Посідача сеї книжочки визнае ся, щоби своїх прав в протягу 6 місяців від дня оголошеня пораз третій сего едикту в газеті урявоїй доходив, в противнім разі книжочка ся буде узнана за позбавленої всяких наслідків правних.

Ц. к. Суд окружний, Відділ V.
Тернопіль, дня 21 червня 1912.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1912 r.

według czasu średnio-europejskiego

Przychodzą do Lwowa:

na dworzec główny:

Z Krakowa: 222, 545, 725, 850, 1005, 110*, 130, 200§, 0, 725†, 825, 950

*) z Tarnowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

†) z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie.

Z Podwoleczysk: 720, 1130, 150§, 215, 530, 1030, 1043†)

†) z Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Czerniowiec: 1205, 515††), 545†), 740, 1025*) 155, 552, 626, 934

*) ze Stanisławowa. †) z Kołomyi. ††) z Chodorowa w każdy następny dzień po niedzieli i święcie.

Ze Stryja: 728, 1140, 425, 645, 1019§, 1100

§) od 16 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Ze Sambora: 750, 955, 210, 830

Ze Sokala: 710, 125, 757

Z Jaworowa: 812, 420

Z Podhajec: 1110, 1020

Ze Stojanowa: 1001, 630

na dworzec „Lwów-Podzamecze“:

Z Podwoleczysk: 701, 1111, 136*, 200, 510, 1012, 1031†)

†) z Krasnego. *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Podhajec: 726*, 1049, 629*, 1001, 1200§)

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

Ze Stojanowa: 942, 611.

na dworzec „Lwów-Łyczaków“:

Z Podhajec: 708*, 1031, 611*, 941, 1143§)

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

Pociągi lokalne.

na dworzec główny:

Z Brzuchowic: codziennie 655

codziennie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 829, 1100, 342, 517, 930

od 1 maja do 30 września 743

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 czerwca do 31 sierpnia 140

od 1 maja do 31 maja 342, 930

Z Janowa:

codziennie: od 1 maja do 30 września 111, 910

w niedziele i święta rzym. kat. od 5 maja do 8 września 1010

Z Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 12 maja do 8 września 900

Z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 1216

UWAGA. Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem. Godziny nocne od 600 wieczorem do 559 rano, są oznaczone podkreśleniem liczb minutowych.

Pociąg pospieszny, odjeżdżający ze Lwowa o godzinie 216 po południu do Podwoleczysk, odjeżdża z peronu 2, schody II.

Pociąg osobowy, odjeżdżający ze Lwowa o godzinie 250 po południu do Krasnego, odjeżdża z peronu położonego tuż za halą na wschód, wejście przez schody IV., peron 4.

Pociąg osobowy, odjeżdżający ze Lwowa o godzinie 235 po południu do Brzuchowic, odjeżdża z peronu 3, schody III.

Odchodzą ze Lwowa:

z dworca głównego:

Do Krakowa: 1235, 340, 822, 835, 205§, 245, 345*, 546†), 605, 700, 730, 1110

*) do Rzeszowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie. †) do Mszany.

Do Podwoleczysk: 610, 1035, 216§, 227, 250†), 840, 1113

†) do Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Czerniowiec: 250, 610, 915, 937, 225, 305*, 628†), 758††), 1100

*) do Stanisławowa. †) do Kołomyi. ††) do Chodorowa w każdy poprzedzający dzień przed niedzielą i świętem.

Do Stryja: 600, 730, 1002§, 145, 650, 1125

§) od 16 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rzym. kat. święta.

Do Sambora: 658, 905, 350, 1056

Do Sokala: 735, 221, 800, 1135*)

*) do Rawy ruskiej (tylko w niedziele)

Do Jaworowa: 840, 545

Do Podhajec: 555, 453.

Do Stojanowa: 755, 520

z dworca „Lwów-Podzamecze“:

Do Podwoleczysk: 625, 1055, 229*, 242, 307†), 901, 1130

†) do Krasnego, *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Podhajec: 609, 121*, 515, 1040§)

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

Do Stojanowa: 812, 538.

z dworca „Lwów-Łyczaków“:

Do Podhajec: 628, 140*, 536, 1059§)

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę i niedzielę.

z dworca głównego:

Do Brzuchowic: codziennie 602

codziennie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 722, 1005, 235, 631, 835

od 1 maja do 15 września 421

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 czerwca do 31 sierpnia 1230

od 1 maja do 31 maja 235, 835

Do Janowa:

codziennie: od 1 maja do 30 września 1015, 303

w niedziele i święta rzym. kat. od 5 maja do 8 września 126

Do Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 12 maja do 8 września 240

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

Filie:
w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

Ekspozytury:
w Stanisławowie
w Podwoleczyskach
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.
Rezerwy 9,000.000 kor.
Listy hipoteczne 200,000.000 kor.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie
licząc żadnej prowizyi.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji
co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizyi i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od K. 500 — począwszy, oprocentowuje takowe
po 4 $\frac{1}{2}$ od sta, wydaje na wkładki

KSIĄŻECZKI.

Kwoty do 5000 koron wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

Schowki depozytowe

(Safe Deposits)

w kasach stalowo pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie
przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

Pięćdziesiąty trzeci rok istnienia.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska.

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść Wł. St. Reymonta p. t.:

„Rok 1794“ (czasy Kościuszkowskie).

Bolesława Prusa: „PRZEMIANY“.

Premia nadzwyczajna „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

1912. — „Sybir, Wizje Przeszłości“ — 1912.

(SERJA II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO
na tle życia wygnancew syberyjskich.

Ciekawe powieści 12 tomów ilustrowanych poświęconych najwybitniejszym powieściom i romansom
polskim i obcym, w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany.
Komplety z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygod. Ilustr.“ tylko kor. 10.—, w oprawie kor. 16.—.
W r. 1912 **Ciekawe powieści** drukować będą: Elzy Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacz“; Al.
Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karłowicza „W Wielgim“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama
Krochowieckiego „Szary Wilk“; Włodęgo Skiby „Siedmioletnia wojna“; Karola Dickensa „Magazyn sta-
rądyńców“; Erokmana Chatrjana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowskiego „Zydowsy“.

WARUNKI PRZEMUMERATY:

WE LWOWIE:		W GALICJI z przesyłką pocztową:	
kwartalnie 6-80 kor.,	z oprawą książek 8-30 kor.	kwartalnie 7-20 kor.,	z oprawą książek 8-70 kor.
półrocznie 12-60 kor.,	" " 16-60 kor.	półrocznie 14-40 kor.,	" " 17-40 kor.
rocznie 27-20 kor.,	" " 33-20 kor.	rocznie 28-80 kor.,	" " 34-80 kor.

Numeracja okazowa i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie,
Ulica Jagiellońska l. 3, oraz wszystkie księgarnie i kantory pisma.
Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.

Wielka willa w Raguzie (Dalmacya)

przełękne południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów
z winnicą, parkiem szplikowym, drzewami orzechowemi, figowemi, migda-
łowemi etc., bardzo nadająca się na sanatorium — do sprzedania.
Bliższa wiadomość: Biuro dzienników Sokolowskiego. — Jagiellońska l. 3. — Lwów.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L 157/9 III. ex 1912.

(14511)

Ogłoszenie rozprawy ofertowej.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie rozda w drodze publicznej rozprawy
ofertowej wykonanie podtorza szutrowanie i kładzenie nawierzchni dla przełożenia części
linii kolejowej Oświęcim-Podgórze km 19-8,9—21-1/2, jakoteż dla prowizorycznego przeło-
żenia i podniesienia niwelety linii lokalnej Skawce-Siersza Wodna km. 32 8/9—33 4/5.

Koszta ogólne wynoszą w przybliżeniu 145.000 kor.

Roboty mają być ukończone do dnia 30 listopada 1912.

Bliższe postanowienia o wnoszeniu ofert, szczegółowe kosztorysy, warunki budowy,
plany, formularze ofertowe i t. d. można przeglądać, a względnie nabywać zaraz w wy-
miennej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, Oddziale dla Utrzymania Kolei i Budowy.

Odnośne oferty, które można sporządzić tylko na przepisany formularz ofertowy,
należy wnieść odpowiednio ostempiowane i zapieczętowane z napisem:

„Oferta na przekazanie linii kolejowej Oświęcim-Podgórze km. 19 8/21-2 i na prowi-
zoryczną przełożenia i podniesienie niwelety linii kolejowej Skawce-Siersza Wodna km.
32 8/33 5“ najpóźniej do dnia 20 grudnia 1912 godziny 12 w południe do c. k. Dyrekcji
kolei państwowych w Krakowie.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 12-30 po południu.

Szczególne uwagę zwraca się na tę okoliczność, iż tylko samoistni przedsiębiorcy
mogą liczyć na uwzględnienie wniesionych ofert

Ofertenci mają się zobowiązać do zamawiania wyłącznie w Cislitawii potrzebnych
przy wykonaniu budowy, maszyn, narzędzi, przyrządów transportowych, rekwizytów itp. o
ile wogóle w Cislitawii są wyrabiane, a dostawa ich jest możliwa w terminie przeznaczo-
nym do wykończenia budowy.

Wadium, które należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych równocze-
śnie z wniesieniem oferty, wynosi 7300 kor. i ma stanowić kaucję w razie przyjęcia
oferty.

Jeżeli oferent nie podpisał wszystkich wykazanych i do przeglądu wyłożonych
załączników albo nie złożył wadium w czasie przepisany do wnoszenia ofert, to ofertę
jego uważać się będzie, jako nieistniejącą, jak również nie uwzględni się ofert, w których
warunki zmieniono w jakikolwiek sposób.

Kraków, w listopadzie 1912.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy
kompletne roczniki 1906, 1908, 1909
poleca

po wyjątkowo niskich cenach
ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

OBWIESZCZENIE.

Reskryptem z daty Lwów 12 listopada 1912 L. XIII a 1531/4 udzieliło niżej podpisanym Wysokie Galicyjskie c. k. Namiestnictwo we Lwowie w imieniu Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych na podstawie reskryptu tegoż z dnia 11 października 1912 L. 29.332 wydanego w porozumieniu z Wysokiem c. k. Ministerstwem handlu, pozwolenia na utworzenie Towarzystwa akcyjnego pod firmą: „Fabryka i rafinerya cukru, Towarzystwo akcyjne w Chodorowie“ z siedzibą we Lwowie i zatwierdziło przedłożone statuty tego Towarzystwa. Nu tej zasadzie zwołujemy ni-niejszem

Walne Zgromadzenie Konstituujące Fabryki i rafineryi cukru Towarzystwa akcyjnego w Chodorowie

na dzień 23 listopada 1912 sobota godz. 11 przed południem
w sali Technologicznego Instytutu Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie, ul. Bourlarda.

Porządek dzienny:

1. Uchwała w sprawie założenia Towarzystwa akcyjnego na podstawie statutów, zatwierdzonych przez Władzę państwową.
2. Wykazanie, odpowiadające przepisom § 13 ust. 4 rozp. min. z 20 września 1899 Dz. u. p. Nr. 175, że subskrybowano cały kapitał akcyjny w kwocie K 5,000.000 i że na poczet kapitału gotówkowego w kwocie K 4,908.000, stosownie do § 9 statutów wpłacono gotówką 50 procent t. j. 2,454.000 K.
3. Powzięcie uchwały co do umów, odnoszących się do nabycia aportów.
4. Wybór 3 rewizorów i 2 zastępców na pierwszy rok administracyjny.
5. Wybór trzech członków komitetu, ustanowić się mającego po myśli § 15 statutu.

Lwów, dnia 14 listopada 1912.

Kazimierz bar. de Vaux.

Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

UWAGA. W Zgromadzeniu mogą brać udział jedynie subskrybenci, którzy wykazą się listami Banku przemysłowego, odnoszącymi się do uiszczenia 2 rat na akcje subskrybowane, a to osobiście lub przez wykazanych pełnomocników.

TANIA BIBLIOTEKA DLA WSZYSTKICH.

**24 tomy za 3 kor.
z przesyłką 3 kor. 80 hal.**

KAROL LIBELT: O miłości ojczyzny.
WINCENTY POL: Pieśń Janusza.
ARTUR GLISZCZYŃSKI: Obrazki.
WL. K. WOYCICKI: Amerykanin. Powieść z życia Kościuski.
H. G. WELLS: Wojna dwóch światów. Powieść fantastyczna, 2 tomy.
Młoda Litwa. — Nowele autorów litewskich. Przełożył S. Herbaczewski.
A. J. KUPRIN: Olesia. Powieść.
WL. TRĄB CZYŃSKI: Dwa powstania poznańskie. Rok 1846 i 1848 oraz Proces w Meubla.
Z. BARIKIEWICZ: Nastroje. Nowele różnych autorów.
W. M. DOROSZEWICZ: Opowiadania.
HELENA FÖHLAU: Pół zwierzę. Powieść w 2 tomach.
LEONIDAS ANDRZEJEW: Życie człowieka. W pięciu obrazach z prologiem.
EDMUND REINSTEIN: Strażk, jego istota i cd. działywanie.
PIOTR NANSEN: Próba ogniowa. Nowella.
WIKTOR DYK: Wstyd. Powieść z czeskiego.
ARTUR SCHNITZLER: Gdy się duch zamroczy. Nowella.
WEŁADYŚŁAWA NIDECKA: W imię praw. Powieść w 2 tomach.
Młoda Rosya. Nowella w tłum. H. Olendzkiej.
Jan. IGN. PRAŃCZYŃSKI: Czterej ostatni wodzowie polscy przed sądem historii. (Penitowski, Kosiński, Chłopecki, Szarynecki), 2 tomy.
Poeci Legionistów. Wybór ich poezyi. (Wyhicki, Godebski, Andrzej Brodziński, Reklewski, Gorecki, Tymewski i inni).

Razem 24 tomy za 3 kor.

Zamówienia i należność przesyłać należy do

**Biura dzienników ST. SOKOŁOWSKIEGO
we Lwowie, ulica Jagiellońska 3.**

Zamówienia na prowincję, wysyła się odwrotnie, za nadesłaniem 80 hal. na porto.

Telefon 234.

Telefon 234.

Adres telegraficzny: „STADTBUREAU“.

Ważne dla wyjeżdżających.

BIURO MIASTOWE

c. k. kolei państwowych

we Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 3.

(Przedtem Pasaż Hausmana 9).

WYDAJE bilety zestawialne (Rundreise) do wszystkich miast w Europie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20% we Włoszech, Francji i Szwajcaryi, również bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich zagranicznych miejscowości kąpielowych z ważnością 45 dni.

Powyższe bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u naczelnika stacji.

CELEK UNIKNIĘCIA ŚCISKU przy kasie na stacji kolei i złodziej kieszonkowych, biuro sprzedaje także bez żadnej dopłaty t. j. w tej samej cenie co kasy kolejowe, zwykle bilety jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich miejscowości w Galicyi, Bukowinie i do większych miast zagranicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kolobrzeg, Zoppoty, Frankfurt a/M., Bad Salzbrunn, Budapeszt, Abbazia, Wenecya, Medyolau, Nizza, Cannes i t. p. Kartonowe bilety nabywać można także o jeden dzień wcześniej.

Uwzględnić się zniżki kolejowe, legitymacje urzędnicze i bilety wojskowe po za służbą.

ASYGNATY do wozów sypialnych »Europejskiego Towarzystwa międzynarodowego« do wszystkich pociągów w kraju i zagranicą, zamawiać można listownie albo telegraficznie. Przy zamówieniu należy podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca, damskie czy też męskie i gdzie się wsiada.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MUZY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą, w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Cukiernia Władysława Podhalicza

została wskutek demolacji budynku przeniesiona na ul. Akademicką 6, — róg ul. Chorążczyzny. Poleca się i nadal względem P. T. Publiczności wraz z filią Hetmańska 10.

Tabarin „Salon taneczny“

Na wzór w Paryżu, Berlinie i t. d. istniejących urządzony.

Już otwarty.

Wspaniały program inauguracyjny. Początek o godz. 9 wieczorem.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/2	kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1 kor. 80 hal
1/2	„ „ „ „ Nr. II.	2 kor. — hal
1/2	„ „ „ „ Nr. III.	2 kor. 30 hal
1/2	„ „ „ „ Nr. IV.	2 kor. 60 hal
1/2	„ „ „ „ Melange cesarskie Nr. V.	3 kor. — hal

poleca

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.



*Handy mixowane
Stany słoneczne Dąbrowy i wszelkie miody
Kawę i herbatę najwyższej jakości i najczystszą i po-
możnicze jak najwięcej smaku
Spółka Akcyjna Dąbrowy
Wł. Podhalicza
na Zamku ul. S. J. 2-4*

HELDOLANA

światowej sławy mydło higieniczne piękności. Usuwa wszelkie pięgi, zmarszczki, przyszczy, plamy i t. d. i nadaje cerze świeżość i gładkość. Cena za puszkę z opisem K. 1.50, pocztą franko tylko 30 hal. więcej. Główny skład wysyłkowy: Apteka Zygmunta Ruckera we Lwowie. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach.

LAKI PIENIĘŻNE
Stanisław ABL
Lwów, Sykstuska 3. Tel. 824.

STAMPILIE



kauczukowe i metalowe dla c. k. sądów, starostw, urzędów podatkowych i t. p., NUMERATORY wraz z datownikami do prezentowania aktów, marki pieczętkowane, obcegi do plomb, wykonuje najtaniej

MAKS GLASERMAN, rytownik.

Lwów, ul. Sykstuska 19, telefon 1585

Odnznaczony MEDALEM RZĄDOWYM. Cenniki bezpłatnie.

Ostatnie nowości.

Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek



w dużym wyborze i najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z pełnej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina

EDMUNDA RIEDLA, LWOW.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana Dąbrowskiego
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez korespondencję.

OGŁOSZENIE.

Kasa Oszczędności m. Stanisławowa podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że począwszy od dnia 15. listopada 1912 podwyższa stopę procentową od wkładek oszczędności **4 proc. na 4½ proc.** z półroczną kapitalizacją odsetek. Podatek rentowy opłaca Kasa z własnych funduszy. Stanisławów, dnia 11 listopada 1912.

Rządowo uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. BZAÇA i CUMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrobiana pod kontrolą Komisji przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: **Bilińskiej, Gleshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen**, tudzież **SPECYALNE LECZNICZE**, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz **normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.**

Sprzedż cząstkowa w aptekach i drogueryach. Cenniki na żądanie franco.

LICYTACYA.

W koncesyonowanym Zakładzie Zastawniczym **OZYASZA SCHNEEWEISSA** w **RZESZOWIE**

(przedtem ul. Baldachówka 1. 6)

obecnie ul. Kolejowa 1. 1. w nowym domu WP. S. Weinstecka odbędzie się

dnia 2 grudnia 1912

o godzinie 9 przed południem

Sprzedż licytacyjna zastawów

z terminem zapadłości do 15 października 1912.

Sprzedawane będą klejnoty oznaczone Nr. do 14.566 oraz różne inne zastawy oznaczone Nr. 4147.

W dzień licytacji zwykle czynności biurowe będą wstrzymane.

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Obiady z 5 dań K. 2.50

poleca

Restauracja w Hotelu Francuskim
Lwów, pl. Maryacki 5.

Kuchnia doborowa, ceny umiarkowane, abonament przyjmuje się. Piwo pilzneńskie, wina krajowe i zagraniczne.

J. Mang i F. Wolf właściciele restauracji w Hotelu Francuskim i Kawiarni Imperial przy ul. Karola Ludwika 5.

MAGAZYN FUTER JULIANA SOLIKA

we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 4

pole a na sezon zimowy wszelkie gatunki futer: damskie i męskie podług najnowszych fasonów, oraz kołnierze, czapki i zarczakawki. Zakłady damskie z baranów krymskich, żrebiąt, astrachanów, oraz materje najnowsze na wierzchy w największym wyborze. Ceny umiarkowane.